
公共工事の名称、場所、期間及び種別 部局の名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

#N/A
学長　湊　長博
施設部
京都市左京区吉田本町

#N/A
学長　湊　長博
施設部
京都市左京区吉田本町

工事契約(工事に係る調査及び設計業務等を含む。）の競争入札に係る情報の公表

該当なし



公共工事の名称、場所、期間及び種別 部局の名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
随意契約によることとした本学規程の

根拠条文及び理由（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額 落札率 備考

京都大学（北部）基幹・環境整備（屋外排水設備）工事
京都市左京区北白川追分町　京都大学北部構内
令和7年5月21日～令和7年8月29日
「土木一式工事」

学長　湊　長博
施設部
京都市左京区吉田本町

令和7年5月20日
咲山建設　株式会社
大阪市淀川区宮原２－１－３７

   当該工事については、令和７年５月８日一般競争入札執行の結果、不落に終わった。そのため、参
加業者のうち最低価格にて入札のあった咲山建設株式会社と話し合ったところ別紙見積書の提出が
あった。
　この見積書は、予定価格の範囲内であり妥当と認められるので、同社と国立大学法人京都大学会
計規程第４１条第１項ただし書き及び国立大学法人京都大学契約事務取扱規則第３７条第１項第４号
に基づき随意契約を締結した。

14,190,000円 14,190,000円 100.00%

工事契約(工事に係る調査及び設計業務等を含む。）の随意契約に係る情報の公表


	競争入札.pdf
	随意契約.pdf

